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Географска положба 

• Јапонија е островска земја која се наоѓа во Источна 
Азија на работ со Тихиот Океан. Се граничи со 
Јапонското Море на запад и се протега од Охотското 
Море на север до Источно Кинеското Море и Тајван на 
југ. Нејзината површина изнесува 377 727 км2. 

 



Брегова разгранетост 

• Јапонија излегува на Тихиот Океан. Опкружена е со 
Јапонското Море на запад, најјужниот дел од Охотското 
Море на север и Жолтото и Источно Кинеското Море на 
југ. Некои од поважните заливи е Токискиот Залив, а од 
премини Корејскиот Премин, Цугару Премин, Ла 
Перузов Премин и др. Има и полуострови и острови како 
што се полуостровите Хокаидо, Хоншу, Шикоку, Кјушу и 
островитеТанега, Амами, Окинава и други. 

 



Рејлеф 

• Релјефот во Јапонија е претежно планински каде што 
околу три третини од копното се прекриени со планини. 
Некои од поголемите планини на оваа територија се 
Фуџи, Хотакадаке, Тејт, Кита, Јари, Аино и други, сите со 
височина над 3000 метри. Од низини најзначајна е 
крајбрежната низината Канто која ги вклучува Токио, 
Кавасаки, Јокохама и Јокосука. Важна е и песочната дина 
– Тотори на островот Хоншу која привлекува многу 
туристи на годишно ниво. 

 



Клима 

• Климата во Јапонија е претежно умерена на која влијаат 
тајфуните. Има влажна континентална клима која е застапена 
во северните делови карактеристична со долги и студени 
зими и умерено лето. Во централна Јапонија има типично 
влажна континентална клима во внатрешноста со големи 
температурни разлики во летото и зимата. На бреговите 
присутна е влажната суптропска клима со поблаги зими и 
снег и влажни и топли лета. Во јануари температурите во 
Јапонија се движат од 0оС до -20оС со просечна температура 
од 5оС во главниот град, а во јули тие варираат од 10оС до 
30оС со просечна температура од 27оС во главниот град. На 
оваа територија има голем број на врнежи со места од 1000-
2000мм до места со 2000-3000мм годишно количество 
врнежи. 
 



Хидрографија 

Реките во Јапонија се влеваат во сливот на Тихиот Океан, 
а од нив поважни се реките Шинано, Тоне, Јодо, Тама, 
Аракава река, реката Китаками и Абукума и др. 

Од езера најзначаjни се езерото Бива, Тазава, Товада, 
Мотосу, Касумигура како и други.  

 



Население 

• Бројот на население во Јапонија изнесува над 128 
милиони жители. Густината на население варира но 
воглавно таа изнесува 335 ж/km2. Официјален јазик е 
јапонскиот јазик којшто 99% од населението го зборуваат 
како прв јазик. Парична единица е јенот кој изнесува 
0.49 денари. Уставот во Јапонија гарантира целосна 
верска слобода каде што најголем дел од населението 
практикуваат Шинто и Будизам. Има и христијани кои 
претставуваат 1.5% од целокупното население, а застапен 
е и исламот чии верници се најголем дел мигранти. 

 



Главен град и други поголеми 
градови 

Главен град на Јапонија е Токио со население од 13,929,280 
жители. Тој е исто така политички и економски центар на 
Јапонија. Освен Токио други знајачни градови се: 

- Јокохама 
- Китакјушу 
- Фукуока 
- Осака 
- Сапоро 
- Хирошима  
- Кјото 
- Хамамацу и други. 

 



Стопански одлики 

• Од руди во Јапонија присутни се злато, бакар, жива, 
олово, цинк, сребро, хром, манган, сол и камен јаглен. На 
оваа територија се одгледува само ориз, а од сточарство 
застапени се само рибите кои ги има во големи 
количини поради опкружувањето со водени површини. 
Од индустрии во Јапонија застапени се металургијата, 
металната индустрија, хемиската, текстилната и 
прехранбената индустрија, како и хидро и термо-
електричните централи. 
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